INDICAÇÃO Nº 127/2025
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhora e Senhores Vereadores:

                                Indico ao Senhor Prefeito Municipal que seja realizada a instalação e/ou

melhoria da iluminação pública  no Bairro Alto  da Boa Vista,  com atenção especial  à  Rua

Alcides (conhecida como rua da caixa d'água) e suas proximidades.

JUSTIFICATIVA

O local tem registrado ocorrência de delitos e situações de insegurança,

especialmente no período noturno, o que vem perturbando os moradores e afetando sua

tranquilidade.  A  melhoria  da  iluminação  pública  é  fundamental  para  inibir  ações  ilícitas,

aumentar a sensação de segurança e proporcionar melhor qualidade de vida aos residentes.

                              SALA DAS SESSÕES, em 05 de maio de 2025

         A) VEREADORA ELIZABETE BIONDI

V I S T O :

                   David Antônio Teixeira Júnior

                                Presidente